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حلاجیان/ حسین رسولی دبیر خانه کارگر خراسان 
رضوی گفت: مشــکل اصلی عدم اجرای قانون است، 
سه جانبه گرایی در تعیین حداقل دستمزد اجرا نمی 
شــود.دبیر خانــه کارگر اســتان در نشســت خبری به 
مناســبت روز کارگر، بیان کــرد: در همه دنیــا، در روز 
کارگر، کارگــران راهپیمایی می کنند، اما متاســفانه 
امسال هم علی رغم درخواست ما برای این راهپیمایی، 
به ما این اجازه داده نشد.او با اشاره به این که الان اغلب 
افراد با این مزدی که شورای عالی کار تصویب می کند 
رغبتی به کار کردن ندارند؛ اظهار کرد: مزد تعیین شده 
حداقل 10 روز هزینه خانواده کارگران را پوشش نمی 
دهد و اغلب به اشتغال کاذب روی می آورند و همچنین 
باعث می شود که کارفرما از نیروهای بیگانه استفاده 
کند که این خــود معضلات زیادی را بــه همراه خواهد 

داشت.
رســولی درباره موضــوع درمــان کارگران بیــان کرد: 
کارگران به محض ورود به محیط کار باید بیمه اجباری 
شوند، بیمه باید طوری باشد که افراد تحت پوشش بعد 
از مراجعه روند معالجه را شروع کنند، اما به دلیل کمبود 
امکانات و تعداد بیمارستان ها و درمانگاه ها این اتفاق 
اصلا نمی افتد. حالا این درحالی است که کارگر پول 
بیمه می دهد اما درمان هم نمی شود. شکلی شده که 
الان کارگران هم امنیت شغلی شان، هم معیشت شان 
و هم موضوع درمان شان در خطر است.دبیر خانه کارگر 
اســتان در ادامه با انتقاد از اقدام وزیر کار توضیح داد: 
درحالی که قانون کار بعد از چندین سال بررسی تعیین 
دستمزد را به صورت ســه جانبه عنوان کرده، وزیر کار 
می خواهد تعیین دستمزد را به مجلس محول کند. باید 
گفت که در ایران اصلا سه جانبه گرایی وجود ندارد، 70 
درصد منابع کاری دست دولت است، بنابراین دولت که 
باید حکم بین کارفرما و کارگران باشد، حق کارگران را 
می خورد، امسال که شورای عالی کار عدد و رقم حساب 
نکرد و نماینده اصلی کارگران را نیز از جلسه بیرون کرد. 
ما می توانیم با کارفرمای خصوصی به توافق برســیم، 
کارفرماهایی هستند که از حقوق کار، دستمزد بیشتری 

می دهند اما حریف دولت نمی شویم.

چرا تشکل های کارگری ضعیف اند؟	 
رسولی درباره تشکل های کارگری بیان کرد: تشکلات 

کارگری را آن چنان می چلانند که نمــی توان با آن ها 
هیچ کاری کرد؛ این ها در شوراها یک هیئت تشخیص 
دارند آن ها افرادی را تایید مــی کنند که کاملا مطیع 
باشند و بقیه را رد می کنند. باور کنید تشکل کارگری 

به آن معنایی که شماها می گویید اصلا وجود ندارد.
او در ادامــه اظهــار کــرد: به مــن مــی گویند چــرا این 
موضوعات معیشــتی و... را هر ســال تکــرار می کنم؛ 
پاسخ من این است، تا وقتی که درد در من جاری باشد 

چاره ای جز مطرح کردن این درد ندارم تا درمان شود.
خدابنده، عضو هیئت اجرایی خانه کارگر، با بیان این 
که باید با نگاه به تمام حوزه های معرفت شناســی، به 
بررســی موضوعات پرداخــت، اظهار کرد: سیاســت، 
فرهنگ، اقتصاد و موضوعات اجتماعی این چهار حوزه 
را تشکیل می دهند، و ما نمی توانیم مفاهیم را جدا از 
همدیگر در نظــر بگیریم، حوزه سیاســت اصلا به ما به 
عنوان یک تشکل، اجازه رشــد نمی دهد، ما به لحاظ 
سیاسی در شرایط انسداد هســتیم، با این وضعیت با 
این که اصل 27 قانون اساسی در تشکیل راهپیمایی 
ها به شرط این که مخل امنیت نباشد و سلاح هم حمل 
نشود، صراحت دارد اما ما نمی توانیم این راهپیمایی 
را انجام دهیــم، با این وصــف از نماینــده کارگری چه 
توقعی خواهیم داشت؟خدابنده با تاکید بر این که نرخ 
دستمزد در بین عوامل تولید در ایران تنها 5.7 درصد 
است گفت: عوامل تولید شامل سرمایه، زمین بنگاه و 
نیروی کار است، آمار دولتی نشان می دهد، این رقم از 

سال 76 به 5.7 در سال 90 رسیده است. این درحالی 
است که کشــوری مانند ژاپن ســهم نیروی کارش 70 
درصد اســت.او با اشــاره به ایــن که شــورای عالی کار 
عملا از دستور کار خارج شده است، بیان کرد: از میان 
9 نفر از اعضای شورای عالی کار، 3 نماینده کارگری، 
امسال و پارسال اصلا مصوبه را امضا نکردند، اما تعیین 
دســتمزد اتفاق افتاد، در این سیستم می خواهیم چه 
کار کنیم؟خدابنــده ادامه داد: اگــر بخواهیم مبنایی 
صحبت کنیم، این طور باید صــورت بندی کنیم، بعد 
از همه انقلاب ها نهادهایی برای تثبیت آن شکل می 
گیرد ولی کارکرد این نهادها بعد از گذشــت سال ها، 
دیگر صرفا تثبیت نخواهد بود، اما ما هنوز کارکردهای 
40 ســال پیش را داریم، اصلا نهادها امــکان کارکرد 
مداخله را در سطح سیاسی ندارند چرا که ساز و کار آن را 
ندارند.او با اشاره به این که 54 درصد از جمعیت کشور 
کارگر رسمی هستند، گفت: آیا این جمعیت ظهوری 
در مجلس پیدا کرده اســت؟ تمــام قوانین مجلس اگر 
ضدکارگری نباشد، غیرکارگری است. آمار دیگر به ما 
می گوید 5 میلیون ما کارگر غیررسمی داریم، این ها 
اصلا مشمول قانون کار نیستند، یعنی هر دستمزدی 
را می توان به آن ها تحمیل کرد. باید بدانیم که بیش از 
90 درصد قراردادها نیز قرارداد موقت است. حالا شما 
در این فضای درهم ریخته چه توقعی می توانید داشته 
باشــد؟ ما می خواهیم عمیق تر عمل کنیم اما فضای 

سیاسی این امکان را به ما نمی دهد.

از میان خبرها

اقتصادی

 استاندار خراسان رضوی مطرح کرد

سرمایه گذاری ۱۵۰ همتی از ابتدای 
دولت در صنعت و معدن استان

استاندار خراسان رضوی در حاشیه نمایشگاه ایران 
اکســپو 2024 گفت: در این نمایشگاه دو زنجیره 
ارزش »زیارت و گردشگری« و زنجیره »فولاد« توسط 

استان معرفی می شوند.
به گــزارش روابــط عمومی اســتانداری خراســان 
رضوی، یعقوبعلی نظری با حضور در محل استودیو 
نمایشگاه ایران اکســپو 2024 تهران اظهار کرد: 
ایــن نمایشــگاه توســط وزارت کشــور بــا محوریت 
اســتانداری هــا ســال گذشــته و امســال برگــزار 
 شــد و هدف آن معرفــی ظرفیــت هــای اقتصادی 

استان هاست.
استاندار خراسان رضوی با اشاره به رویکرد تشکیل 
زنجیره هــای ارزش افزود: یکــی از مزیت هایی که 
خراسان رضوی دارد، وجود بارگاه منور رضوی در 
این استان و مشهد بوده که مزیتی را برای این خطه 
ایجاد کرده است لذا این امر مهم را یک ظرفیت مهم 

و استثنایی می دانیم.
اســتاندار خراســان رضــوی تاکید کــرد: در بخش 
صنعت و معدن حدود 5 هزار و 600 واحد صنعتی 
معدنی داریم. همچنین 125 همت حدودا سرمایه 
گذاری شــده اســت و طــی دو ســال و نیم گذشــته 
1342 پروانــه جدید بهــره برداری بــرای واحدها 
صادر کرده ایم. باید گفت؛ حدود 730 پروانه جدید 
و 612 پروانه توسعه ای بوده و جمع سرمایه گذاری 

در این واحدها حدود 50 همت است.

 معاون جهاد کشاورزی خراسان رضوی
 خبر داد

 کاهش ۱۰ درصدی کشت 
 گل محمدی به دلیل خشکسالی

 در استان
معــاون بهبــود تولیــدات گیاهــی ســازمان جهــاد 
کشاورزی خراسان رضوی گفت: سطح زیر کشت 
گل محمدی این استان به دلیل خشکسالی و افت 
چاه هــای آبیاری حــدود 10 درصد کاهــش یافته 
است.محمد میری روز گذشته در گفت و گو با ایرنا 
افزود: ســطح زیــر کشــت گل محمدی در اســتان 
خراســان رضــوی از هــزار و 327 هکتار در ســال 
1401 به حــدود یک هزار و 200 هکتار در ســال 

1402 کاهش یافته است.
وی با بیان این که برداشت گل از اواسط اردیبهشت 
ماه در مناطق گرمســیر بــه ترتیب تا ســایر مناطق 
آغاز می شــود، افزود: پیش بینی می شــود امسال 
حدود 2 هزار و ۸00 تن گل محمدی تر در اســتان 

برداشت شود.

دبیر خانه کارگر خراسان رضوی:

کارگر پول بیمه می دهد اما درمان نمی شود
مســعود حمیــدی/ ضــرب المثــل 
معروفی است که می گوید»آش آن قدر 
شــور اســت که خان هم فهمید«. ولی 
بحران آب مشــهد آن قدر جدی اســت 
که دولت نمی خواهد بفهمد. بارندگی 
های این چند روز مانند نسیمی خنک 
چهره واقعی را پوشــانده اما کمی صبر 
کنید که تابستان مشهد رخ نمایی کند 
تا عمق فاجعه نمایان شــود. لزومی به 
قلمفرســایی نیست، شــاید هم سطور 
نوشتار ما خسته شــده اند. کلان شهر 
مشــهد بــه مثابه کشــتی اســت کــه بر 
سراب اقیانوس تهی و در افقی نامعلوم 
سرگردان است، همه به انتظار معجزه 
سوار بر این کشتی می شوند اما کسی 
نمی خواهــد قبول کند این کشــتی بر 
ســراب اقیانوســی تهــی از آب آبخوان 
مشــهد چنبره زده که آنی ممکن است 
فروریزد و ما را ببلعد. واقعیت است اگر 
بگوییــم، آبخوان مشــهد کســری 1.2 
میلیارد متر مکعبی دارد و فرونشســت 
این دشــت بــه حدی جــدی اســت که 
ممکن است یکی از همین روزها شاهد 
گســلی از فرونشســت در غرب مشهد 
باشــیم. بنا بر اذعان مدیرعامل آبفای 
مشــهد کل ســدهای تأمین کننده آب 
مشهد در حال حاضر تنها 6 درصد آب 
دارند و بدتر و ترسناک تر آن که طالبان 
کمر همــت بســته که ســد دوســتی را 
خشک کند، سدی که تا همین دو سال 
پیش 65 درصد آب مشهد را تأمین می 
کرد امروز در بالادســت امارت طالبان 
به روش های مختلف مانند ساخت سد 
و ایجاد انحراف کوچک و بزرگ جلوی 
ورود آب به مخزن سد دوستی را گرفته 
است؛در چنین شــرایطی که بارندگی 
دشــت بحــران زده مشــهد 30 درصد 
نســبت به بلندمدت کمتر شــده است. 

مدیرعامل آبفای مشهد می گوید: برای 
تأمیــن آب مشــهد در تابســتان جاری 

مشکلی جدی داریم.
اســماعیلیان در گفت وگو با خراســان 
رضوی مــی گویــد: نیاز آبی مشــهد در 
تابســتان پیــش رو حداقــل 13 هــزار 
و 200 لیتــر آب بــر ثانیــه اســت و در 
شــرایط کنونی مــا با کســری حداقلی 
45 درصدی آب مشهد روبه رو هستیم.
این یعنــی در تابســتان پیــش رو نیمی 
از جمعیت مشهد با مشــکل آب مواجه 
خواهند شد مگر این که معجزه ای رخ 
دهد و یکبــاره یک میلیــارد متر مکعب 
بارندگــی بر مشــهد نــازل شــود تا 25 
درصــد آن جــذب مخــازن شــود و این 

تابستان را به خیر بگذرانیم اما... .
مدیرعامــل آبفــا دربــاره برنامــه هــای 
این شــرکت بــرای تامین کســری 45 
درصدی آب در تابســتان پیــش رو می 
گوید: 16 برنامــه و طرح بــرای گذر از 
بحران آب تابستان مشهد تدوین شده 
اســت اما برای اجرایی کــردن آن ها به 
حداقل 4500 میلیــارد تومان اعتبار 
نیاز اســت. امــا همین الان هــم دولت 
در تامین اعتبارات وعده شــده به رغم 
تمام پیگیری ها عقب اســت و این روند 
نگران کننده اســت. به علاوه شــرکت 
آبفای مشــهد در حــال حاضــر بیش از 
1700 میلیارد تومان مطالبات معوقه 
به پیمانــکاران خــود دارد کــه این رقم 

ممکن است بیشتر هم بشود.

مشهد برای نیمی از تابستان 
آب دارد!

بنا بر اعلام مدیرعامل آبفای مشهد، کلان شهر مشهد با 
کمبود 45 درصدی آب در تابستان پیش رو مواجه است


